
 

                                    

               УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ 
ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                      САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
        Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18 
                     Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20 
 

ПРИКАЗ № 71 

                              от 01.04.2022 

Об утверждении Положения 

о кластеризации образовательных организаций  

 Ивантеевского муниципального района  

 

С целью обеспечения эффективного и объективного информационного отражения 

состояния образования в Ивантеевском районе, отслеживания динамики качества 

образовательных услуг, определение эффективности управления качеством 

образования, на основании Концепции управления качеством образования 

в Ивантеевском муниципальном районе Саратовской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о кластеризации образовательных организаций 

Ивантеевского муниципального района  (приложение №1);  

2. Директору МУ «РЦ» Гладиловой О.А.: 

2.1. Ознакомить с Положением руководителей ОУ Ивантеевского района; 

2.2. Использовать данное Положение для кластеризации ОУ при проведении 

анализа муниципальных управленческих механизмов.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Гладилову О.А. 

 

 

 

Начальник  

Управления образованием                                                        В.А. Козлова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


